АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД МЕДНОГОРСК ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
__________________________________________________________________________

19.12.2024

      № 1289-па

Об установлении тарифов на подключение (технологическое
присоединение) к централизованной системе холодного водоснабжения ООО

«ВодоСнабжение» на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О

водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства

Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном

регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом

ФСТ России от 27.12.2013 № 1746-э «Об утверждении методических

указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и

водоотведения», статьей 3 Закона Оренбургской области от 28.09.2010

№ 3822/887-IV-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления

Оренбургской области отдельными государственными полномочиями в

сфере водоснабжения и водоотведения, в области обращения с твердыми

коммунальными отходами, а также по установлению регулируемых тарифов

на перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок» и

руководствуясь статьей 9 Устава муниципального образования город

Медногорск Оренбургской области:

1. Установить тарифы на подключение (технологическое

присоединение) к централизованной системе холодного водоснабжения ООО

«ВодоСнабжение» для потребителей ООО «ВодоСнабжение» согласно

 2
приложению к настоящему постановлению.

2. Тарифы, установленные пунктом 1 настоящего постановления,

применяются в отношении заявителей, величина подключаемой

(присоединяемой) нагрузки объектов которых не превышает 10 куб. метров в

час и (или) осуществляется с использованием создаваемых сетей

водоснабжения с наружным диаметром трубопровода, не превышающим 200

миллиметров, и действуют с 01 января 2025 года по 31 декабря 2025 года.

3.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за

собой.

4. Постановление вступает в силу после его официального

обнародования путем опубликования в сетевом издании MEDRAB.RU и

подлежит размещению на официальном сайте администрации города

Медногорска.

Глава города                                                                               А.В. Нижегородов

Разослано: прокурору города, юридическому отделу,  отделу по экономике, торг
овле и развитию предпринимательства и туристической деятельности  2, ОИТ,
ООО «ВодоСнабжение», редакции газеты «Медногорский рабочий».

                                                                                                 Приложение
                                                                                                          к постановлению

                                                                                                                    администрации города
                                                                                                             от 19.12.2024 № 1289-па

Taрифы на подключение (технологическое присоединение) к централизованной системе
холодного водоснабжения ООО «ВодоСнабжение» для потребителей ООО

«ВодоСнабжение» на 2025 год

Taрифы на подключение (технологическое
присоединение) к водопроводным сетям

первый метр трубопровода

второй и последующие
метры трубопровода
(траншейный метод

прокладки)

№
п/п Наименование

2025 год

1.

Ставка тарифа за подключаемую
нагрузку, тыс.руб./куб. м в сутки (без
НДС)

10,759

2.

Ставка тарифа за протяженность, тыс. руб./м (без НДС):

2.1. диаметром 50 мм и менее
 28,45 1,12

2.2.
диаметром от 50 мм до 110 мм
(включительно)

33,11 1,70

2.3.
диаметром от 110 мм до 160 мм
(включительно

38,59 2,53

Примечание. Размер платы за подключение (технологическое присоединение) к
централизованной системе холодного водоснабжения рассчитывается по следующей
формуле:

п,м пр
d dПП =Т М + Т L  , где:

ПП - плата за подключение объекта абонента к централизованной системе
водоснабжения, тыс. руб.;

п,мТ  - ставка тарифа за подключаемую нагрузку водопроводной сети, тыс. руб./куб. м в
сут.;

М - подключаемая нагрузка (мощность) объекта абонента, определяемая исходя из
диаметра подключаемой водопроводной сети, куб. м/сут.;

пр
dТ  - ставка тарифа за протяженность водопроводной сети диаметром d, тыс. руб./м;

Ld - протяженность водопроводной сети от точки подключения объекта заявителя до
точки подключения создаваемых организацией водопроводных сетей к объектам
централизованной системы водоснабжения, м.